
 
 

         

                          

 

 

 

Prioritaria online - bianco/nero Italia 

Scaglioni Tariffa postale  

Stampa e imbustamento 

prezzo 

imponibile IVA 21% 
stampa e 
imb + IVA 

fino a 20g 

1 foglio 0,7 0,22 0,05 0,27 0,97 

2 fogli 0,7 0,30 0,06 0,36 1,06 

3 fogli 0,7 0,36 0,08 0,44 1,14 

da 21g a 50g 

da 4 a 5 fogli 1,75 0,45 0,09 0,54 2,29 

da 6 a 9 fogli 1,75 0,57 0,12 0,69 2,44 

da 51g a 100g 

da 10 a 13 fogli 1,75 0,75 0,16 0,91 2,66 

da 14 a 18 fogli 1,75 1,05 0,22 1,27 3,02 

 

 

 

Prioritaria online - colore Italia 

Scaglioni 
Tariffa 
postale  

Stampa e imbustamento 

prezzo 

imp.base colore imp.+ col 
IVA 
21% 

stampa e 
imb + IVA 

fino a 20g 

1 foglio 0,7 0,22 0,17 0,39 0,08 0,47 1,17 

2 fogli 0,7 0,30 0,20 0,50 0,11 0,61 1,31 

3 fogli 0,7 0,36 0,23 0,59 0,12 0,71 1,41 

da 21g a 50g 

da 4 a 5 fogli 1,75 0,45 0,26 0,71 0,15 0,86 2,61 

da 6 a 9 fogli 1,75 0,57 0,36 0,93 0,20 1,13 2,88 

da 51g a 
100g 

da 10 a 13 fogli 1,75 0,75 0,48 1,23 0,26 1,49 3,24 

da 14 a 18 fogli 1,75 1,05 0,63 1,68 0,35 2,03 3,78 

 

 

 



 
 

         

                          

 

 

 

Prioritaria online - bianco/nero Estero 

Scaglioni 

Tariffa postale 

Stampa e imbustamento 

prezzo 

 imponibile IVA 21% 
stampa 

e imbust. 
+ IVA zona 

1 
zona 

2 
zona 

3 
zona 

1 
zona 

2 
zona 

3 

fino a 20g 

1 foglio 0,85 2,00 2,50 0,22 0,05 0,27 1,12 2,27 2,77 

2 fogli 0,85 2,00 2,50 0,30 0,06 0,36 1,21 2,36 2,86 

3 fogli 0,85 2,00 2,50 0,36 0,08 0,44 1,29 2,44 2,94 

da 21g a 
50g 

da 4 a 5 fogli 2,60 3,50 4,50 0,45 0,09 0,54 3,14 4,04 5,04 

da 6 a 9 fogli 2,60 3,50 4,50 0,57 0,12 0,69 3,29 4,19 5,19 

da 51g a 
100g 

da 10 a 13 fogli 3,50 4,50 6,00 0,75 0,16 0,91 4,41 5,41 6,91 

da 14 a 18 fogli 3,50 4,50 6,00 1,05 0,22 1,27 4,77 5,77 7,27 

 

 

Prioritaria online - colore Estero 

Scaglioni 

Tariffa postale 
Stampa e imbustamento fino €1.000 

 imponibile 

IVA 21% 
stampa 

e imbust. 
+ IVA 

0% 

zona 
1 

zona 
2 

zona 
3 

imp.base colore imp.+ col 
zona 

1 
zona 

2 
zona 

3 

fino a 
20g 

1 foglio 0,85 2,00 2,50 0,22 0,17 0,39 0,08 0,47 1,32 2,47 2,97 

2 fogli 0,85 2,00 2,50 0,30 0,20 0,50 0,11 0,61 1,46 2,61 3,11 

3 fogli 0,85 2,00 2,50 0,36 0,23 0,59 0,12 0,71 1,56 2,71 3,21 

da 21g 
a 50g 

da 4 a 5 fogli 2,60 3,50 4,50 0,45 0,26 0,71 0,15 0,86 3,46 4,36 5,36 

da 6 a 9 fogli 2,60 3,50 4,50 0,57 0,36 0,93 0,20 1,13 3,73 4,63 5,63 

da 51g 
a 100g 

da 10 a 13 
fogli 

3,50 4,50 6,00 0,75 0,48 1,23 0,26 1,49 4,99 5,99 7,49 

da 14 a 18 
fogli 

3,50 4,50 6,00 1,05 0,63 1,68 0,35 2,03 5,53 6,53 8,03 

 



 
 

         

                          

 

 

 

Raccomandata online - bianco/nero Italia 

Scaglioni Tariffa postale 
Stampa e 

imbustamento 

 prezzo   

prezzo  
prezzo con 

AR 

fino a 20 g 

1 foglio 3,30 0,10 3,40 4,10 

2 fogli 3,30 0,20 3,50 4,20 

3 fogli 3,30 0,30 3,60 4,30 

da 21 g a 50 g 

da 4 a 5 fogli 4,40 0,30 4,70 5,40 

da 6 a 9 fogli 4,40 0,35 4,75 5,45 

da 51 g a 100g 

da 10 a 13 fogli 4,40 0,40 4,80 5,50 

da 14 a 18 fogli 4,40 0,45 4,85 5,55 

 

 

 

Raccomandata online - colore Italia 

Scaglioni Tariffa postale 
Stampa e 

imbustamento 

prezzo  

prezzo  
prezzo con 

AR 

fino a 20 g 

1 foglio 3,30 0,40 3,70 4,40 

2 fogli 3,30 0,55 3,85 4,55 

3 fogli 3,30 0,70 4,00 4,70 

da 21 g a 50g 

da 4 a 5 fogli 4,40 0,80 5,20 5,90 

da 6 a 9 fogli 4,40 0,95 5,35 6,05 

da 51g a 100 g 

da 10 a 13 fogli 4,40 1,10 5,50 6,20 

da 14 a 18 fogli 4,40 1,25 5,65 6,35 



 
 

         

                          

 

 

 

 

Raccomandata online - bianco/nero Estero 

Scaglioni 

zona 1 zona 2 zona 3 
prezzo 

tariffa 
postale  

stampa e 
imbustamento 

tariffa 
postale  

stampa e 
imbustamento 

tariffa 
postale 

stampa e 
imbustamento zona 

1 
zona 

2 
zona 

3 

fino a 20 
g 

1 foglio 4,80 0,40 5,60 0,40 6,00 0,40 5,20 6,00 6,40 

2 fogli 4,80 0,45 5,60 0,45 6,00 0,45 5,25 6,05 6,45 

3 fogli 4,80 0,55 5,60 0,55 6,00 0,55 5,35 6,15 6,55 

da 21 g 
a 50 g 

da 4 a 5 fogli 6,40 0,60 7,30 0,60 8,00 0,60 7,00 7,90 8,60 

da 6 a 9 fogli 6,40 0,80 7,30 0,80 8,00 0,80 7,20 8,10 8,80 

da 51 g 
a 100 g 

da 10 a 13 
fogli 

7,00 1,10 8,00 1,10 9,00 1,10 8,10 9,10 10,10 

da 14 a 18 
fogli 

7,00 1,50 8,00 1,50 9,00 1,50 8,50 9,50 10,50 

 

 

Raccomandata online - colore Estero 

Scaglioni 

zona 1 zona 2 zona 3 
prezzo 

tariffa 
postale  

stampa e 
imbustamento 

tariffa 
postale  

stampa e 
imbustamento 

tariffa 
postale 

stampa e 
imbustamento zona 

1 
zona 

2 
zona 

3 

fino a 
20 g 

1 foglio 4,80 0,60 5,60 0,60 6,00 0,60 5,40 6,20 6,60 

2 fogli 4,80 0,70 5,60 0,70 6,00 0,70 5,50 6,30 6,70 

3 fogli 4,80 0,85 5,60 0,85 6,00 0,85 5,65 6,45 6,85 

da 21 g 
a 50g 

da 4 a 5 
fogli 

6,40 1,00 7,30 1,00 8,00 1,00 7,40 8,30 9,00 

da 6 a 9 
fogli 

6,40 1,30 7,30 1,30 8,00 1,30 7,70 8,60 9,30 

da 51g 
a 100 g 

da 10 a 13 
fogli 

7,00 1,80 8,00 1,80 9,00 1,80 8,80 9,80 10,80 

da 14 a 18 
fogli 

7,00 2,30 8,00 2,30 9,00 2,30 9,30 10,30 11,30 
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